
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 16  имени Героя 

Советского Союза А.И. Покрышкина муниципального образования 

Каневской район 

 

Приказ 

31.08.2022г. № 132/1 

О недопущении денежных сборов и запрете репетиторства 

педагогов со своими обучающимися 

В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 г. № 272-ФЗ «О противодействии 

коррупции», согласно письму министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края, письма управления образования от 24.08.2020 № 01-33/983 «О 

недопущении денежных сборов на средства гигиены и защиты здоровья» и в целях 

предупреждения нарушений, приказываю: 

 Не допускать взимание денежных средств с родителей для обеспечения 

образовательного процесса, на средства гигиены и защиты здоровья, приобретения 

рабочих тетрадей и т. д и нужд образовательной организации, 

2. Запретить учителям МБОУ ООШ  №16 частную предпринимательскую деятельность в 

школе (репетиторство) со своими обучающимися. 

3. Запретить использование школьных площадей для частной предпринимательской 

деятельности в школе (репетиторство) со своими обучающимися, 

4. Назначить Симоненко Игоря Владимировича, директора МБОУ ООШ № 16 

ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений. 

5. При подтверждении случаев сборов денежных средств с родителей принимать 

необходимые меры, пресекающие подобную деятельность со стороны работников школ и 

родительских комитетов, нарушающих принцип добровольности оказания помощи 

образовательной организации. 
6. Утвердить план работы МБОУ ООШ 16 по противодействию коррупции на 2022 -2023 

учебный год. 
7. Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой. 

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 16                                              И.В. Симоненко 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 
____________ Е.Н. Ищенко 

 

____________ И.И. Кондратьева 

 

____________Е.А. Труш 

 

____________ О.В. Спицкая 

 

____________ О.В. Симоненко 

 

____________ П.В. Дегтярёва 

 

____________ И.Г. Кучеренко 

 

____________ Л.А. Папко 

 

____________ О.И. Тетеревятникова 

 



 


